1

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2023
PARA CONCESSÃO DE ESTANDES DE ALIMENTAÇÃO

DA 7ª EDIÇÃO DO FESTIVAL DO CAMARÃO 2023

 O Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural Deodato Sant’Anna

- Fundass, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital Fundass n°007/2023,

Processo Administrativo nº 1.120, assim sendo:

No Edital, onde se lê:

“2. DA CONCESSÃO DE ESTANDES E DOS PARTICIPANTES

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna -

Fundass disponibilizará até 08 (oito) estandes para comercialização de pratos

tradicionais caiçaras, em especial da culinária com pratos à base da iguaria do

camarão, que atendam o disposto no presente Regulamento do Edital de

Chamamento Público n° 007/2023 - 7ª Edição do Festival do Camarão, em Anexo, e

até 04 (quatro) espaços para food trucks.”

Leia-se:

“2. DA CONCESSÃO DE ESTANDES E DOS PARTICIPANTES

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna -

Fundass disponibilizará até 12 (doze) estandes para comercialização de pratos

tradicionais caiçaras, em especial da culinária com pratos à base da iguaria do

camarão, que atendam o disposto no presente Regulamento do Edital de

Chamamento Público n° 007/2023 - 7ª Edição do Festival do Camarão, em Anexo, e

até 05 (cinco) espaços para food trucks.”

mailto:expediente@fundass.com.br
http://www.fundass.com.br/

2

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br

Onde se lê:

“4. DO CRONOGRAMA

4.5. Curso de Manipulação de Alimentos e Boas Práticas entre 10/07/2023.”

Leia-se:

“4. DO CRONOGRAMA

4.5. Curso de Manipulação de Alimentos e Boas Práticas: 29/06/2023, na Casa da

Cultura de São Sebastião – Avenida Dr. Altino Arantes, 174 - Centro.”

No Regulamento, onde se lê:

“2. DA CONCESSÃO DOS ESTANDES

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna -

Fundass disponibilizará até 08 (oito) estandes para comercialização exclusiva de pratos

ligados à cultura caiçara, em especial da culinária com pratos à base de camarão e até

04 (quatro) espaços para food trucks.”

Leia-se:

“2. DA CONCESSÃO DOS ESTANDES

2.2. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna -

Fundass disponibilizará até 12 (doze) estandes para comercialização exclusiva de

pratos ligados à cultura caiçara, em especial da culinária com pratos à base de camarão

e até 05 (cinco) espaços para food trucks.”

São Sebastião, 24 de maio de 2023.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente da Fundass

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

mailto:expediente@fundass.com.br
http://www.fundass.com.br/